Prefeitura Municipal de Serrana
Secretaria de lnfraestrutura Urbana

Rua:  Dr.  Tancredo Almeida Neves, 176 — CEP: 14150-000 — SERRANA - SP
www.serrana.sp.gov.br  -  E-mail:  infraestrutura@serrana.sp.gov.br

Tel/Fax: (16) 3489-2873

Serrana, 10 de marco de 2025

Oficio INFRA n°49/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara  Municipal de Serrana

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 41/2025; n° 52/2025 e n° 53/2025 sobre

construção de passarelas.

Prezado,

A necessidade de construção de passarelas ligando a Rua Argejópolis Marques à

Rua Manoel Parreira e a Avenida  Habib  Jabali à Rua José Corrêa Filho, assim como a

construção de calçadas nestes locais já foram verificadas. No entanto, no momento, não

há recursos disponíveis para a realização dessas obras.

Contudo, serão implementadas melhorias na sinalização das proximidades para

otimizar a circulação dos pedestres até que a Secretaria disponha de orçamento para as

construções.

Permaneço à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ AN-DR  DOS SANTOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

	Page 1